

## Certificado de Conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad



#### ENS-2023/0027

AENOR, certifica que los sistemas de información reseñados todos ellos de categoría MEDIA y los servicios que se relacionan, de:

# SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A., S.M.E. CL CONDE DE PEÑALVER, 19 BIS (EDIFICIO DE CORREOS)

han sido auditados y encontrados conforme con las exigencias del Real Decreto 311/2022, de 3 de mayo, por el que se regula el Esquema Nacional de Seguridad en el ámbito de la Administración electrónica, según se indica en el correspondiente Informe de Auditoría de 2023-03-14

para las actividades:

Los sistemas de información que soportan los procesos operativos de gestión, administración, mantenimiento y soporte de:

A) Sistema de Información NEO

- Servicio de la web: correos.com
- Servicio de la web: correos.es

B) Sistema de Información Ov2 (Oficina Virtual)

- Servicio de contratación de burofax online
- Servicio de la oficina virtual (0v2)
- Servicio Carta certificada digital
- Servicio de gestión de solicitud votos emitidos por correo en los procesos electorales.

según la categorización vigente, a fecha de emisión del certificado

que se realizan en: Direcciones indicadas en el Anexo

Certificación conformidad inicial: 2023-05-17

Renovación certificación conformidad: 2025-Q5-1

CEO





AENOR INTERNACIONAL S.A.U. Génova, 6. 28004 Madrid. España Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com





## Certificado de Conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad



### ENS-2023/0027 Anexo al Certificado

Establecimientos: CENTRO DIRECTIVO: CL CONDE DE PEÑALVER, 19 BIS (EDIFICIO DE

CORREOS). 28006 - MADRID

CPD EXTÉRNALIZADO CORREOS (1): CL ALBASANZ, 71. 28037 -

MADRID

CPD EXTERNALIZADO CORREOS (2): CL YÉCORA, 4. 28022 -

MADRID

CPD EXTERNALIZADO CORREOS (3): EU-WEST-1. - DUBLIN

(IRLANDA - IRLANDA)

CPD EXTERNALIZADÓ CORREOS (4): AGRIPORT, 601, 1775 TK -

MIDDENMEER (NETHERLANDS - PAÍSES BAJOS)

Certificación conformidad inicial: 2023-05-17

Renovación certificación conformidad:2025-05-17

Rafael GARCÍA MEIRO



AENOR INTERNACIONAL S.A.U. Génova, 6. 28004 Madrid. España Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com





## Certificado de Conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad



ENS-2023/0027

### Anexo al certificado

CATEGORÍA	С	I	T	Α	D	Total de Medidas
	MEDIO	MEDIO	MEDIO	MEDIO	MEDIO	68

Certificación conformidad inicial: 2023-05-17

Renovación certificación conformidad: 2025-05-17





Rafael GARCÍA MEIRO CEO

AENOR INTERNACIONAL S.A.U. Génova, 6. 28004 Madrid. España Tel. 91 432 60 00.- www.aenor.com